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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh 

ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023) 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 50/KH-SYT, ngày 09/5/2023 của Sở Y tế về tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi 

thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023); Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn xây 

dựng Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục phát huy ý nghĩa, giá trị của “Lời kêu gọi thi đua ái quốc” và 

sức mạnh của các phong trào thi đua yêu nước, tạo khí thế thi đua sôi nổi, rộng 

khắp trong lĩnh vực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe người dân trên địa bàn. 

2. Tập trung thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước về thi đua, khen thưởng nhằm tạo động lực thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân, trước hết là đảng 

viên, người đứng đầu phải hết sức gương mẫu. 

3. Kịp thời phát hiện các tập thể, cá nhân, các điển hình tiên tiến, gương 

người tốt, việc tốt tiêu biểu trong đơn vị... để biểu dương, tôn vinh, khen thưởng 

trong giai đoạn 2021 - 2023. Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức trang 

trọng, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức các phong trào thi đua lập thành tích kỷ niệm 75 năm Ngày 

Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc, bám sát nhiệm vụ được 

giao của đơn vị, xác định cụ thể các mục tiêu cần phấn đấu đạt được như: 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục về ý nghĩa, vai trò và tác dụng 

của phong trào thi đua yêu nước, quán triệt sâu sắc tư tưởng Hồ Chí Minh về thi 

đua yêu nước gắn với thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ 

Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh”; 

- Nâng cao chất lượng khám chữa bệnh, phòng chống dịch bệnh; đạt chỉ 

tiêu phấn đấu theo kế hoạch nâng cao chất lượng đã đề ra. (Nâng mức điểm trung 

bình Bộ tiêu chí CLBV là 3,30 so với mức năm 2022 là 3,28).  

- Duy trì thực hiện tốt phong trào thi đua trong toàn Ngành triển khai thực 

hiện Bộ tiêu chí quốc gia y tế xã đến năm 2030 theo Quyết định số 1300/QĐ-
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BYT, phấn đấu 100% trạm y tế xã, phường đăng ký thực hiện đạt Bộ tiêu chí 

quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2030. 

- Tiếp tục duy trì, thực hiện nghiêm túc phong trào đổi mới phong cách, 

thái độ phục vụ; nâng cao vai trò quan trọng của kỷ luật, kỷ cương hành chính; 

xây dựng cơ sở y tế xanh - sạch - đẹp, giảm thiểu chất thải nhựa hướng tới sự hài 

lòng của người bệnh, người dân; tích cực thực hành tiết kiệm, chống tham 

nhũng, lãng phí, phòng, chống thiên tai, dịch bệnh, giảm thiểu tai nạn giao thông, 

giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn trong đơn vị…phấn đấu hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ chăm sóc, bảo vệ và nâng cao sức khỏe Nhân dân trong tình 

hình mới. 

- Tiếp tục sắp xếp, kiện toàn về tổ chức bộ máy bên trong các đơn vị và 

nhân lực y tế; 

- Phấn đấu Đảng bộ và 100% tổ chức chi bộ Đảng, Công đoàn cơ sở, Đoàn 

Thanh niên hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

- Trung tâm Y tế thị xã đạt Chuẩn về An toàn an ninh trật tự. 

- Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí theo tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh trong toàn đơn vị; tạo phong trào về tình thương yêu đồng nghiệp, người 

bệnh, người dân theo tư tưởng, đạo đức của Bác Hồ. Mỗi viên chức, đảng viên, 

người lao động trong đơn vị dù ở bất cứ hoàn cảnh, môi trường làm việc nào thì 

mọi hành vi ứng xử phải có nghĩa, có tình; giải quyết công việc phải xuất phát 

trên nền tảng tình thương yêu con người theo tư tưởng, đạo đức của Bác Hồ. 

- Phát huy tinh thần đoàn kết, tinh thần chủ động sáng tạo của mỗi cá 

nhân, tập thể, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn thể viên chức và người lao 

động, nỗ lực phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, góp phần thực 

hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác trọng tâm của đơn vị năm 2023 

cũng như những năm tiếp theo. 

- Thông qua các phong trào thi đua, xét chọn, đề nghị biểu dương, tôn vinh 

khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc đảm bảo dân chủ, công 

khai và đúng quy trình, quy định nhằm thúc đẩy phong trào thi đua phát triển 

mạnh mẽ và mang lại hiệu quả thiết thực; Đổi mới cách thức tuyên dương điển 

hình tiên tiến, góp phần động viên, khích lệ và nêu gương thiết thực trong ngành 

y tế. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao kỷ niệm 75 

năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 

11/6/2023) lồng ghép trong việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước. 

2. Gắn đợt phát động thi đua theo Kế hoạch này với Kế hoạch số 107/KH-

TTYT về tổ chức thực hiện phong trào thi đua yêu nước năm 2023; Kế hoạch 

119/KH-TTYT về phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông năm 

2023 và Phong trào thi đua yêu nước thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã 

giai đoạn đến năm 2030…của đơn vị và các phong trào của địa phương. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 
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Tổ chức đợt thi đua từ nay đến ngày 30/6/2023, trong đó tập trung vào 

tuần trước, trong và sau Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái 

quốc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Trưởng các đơn vị trực thuộc căn cứ Kế hoạch này tổ chức triển khai đến 

viên chức, người lao động trong đơn vị mình biết và tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 

- Các khoa, phòng, trạm y tế; PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Lãnh đạo TTYT; 

- Đăng tải trang TTĐT đơn vị; 

- Lưu VT, TCHC. 

 

 Lưu Kim Hoàng 
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